
UCHWAŁA NR XIV-165/2019
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie przekazania petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa

Na podstawie Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511, z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji adwokat Renaty Sutor z dnia 18 listopada 2019 r., 
która wpłynęła do tutejszego urzędu w dniu 18 listopada 2019r., dotyczącej zmiany przepisów prawa:

- ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, z późn. 
zm.),

- ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, z późn. zm.),

- ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1145),

- ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1292),

- ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 361,
z późn. zm.),

- ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1460, z późn. 
zm.),

- ustawy o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 756).

2. Przekazuje się Marszałkowi Sejmu petycję wymienioną w ust. 1 do rozpatrzenia według właściwości.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do przekazania petycji                      
i zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu petycji.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego

Robert Perkowski

Id: 87EBA640-4F1A-4D02-ADD4-802227713561. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 18 listopada 2019r. do Starostwa Powiatowego w Wołominie wpłynęła petycja adwokat
Renaty Sutor z dnia 18 listopada 2019r. w sprawie zmiany przepisów prawa.

W swoim piśmie adwokat Renata Sutor wskazuje potrzebę zmiany przepisów zawartych
w następujących aktach prawnych:
- ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170,
z późn. zm.),

- ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, z
późn. zm.),

- ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1145),
- ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1292),
- ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 361,
z późn. zm.),

- ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (tj. Dz. U. z 2019 r. poz.
1460, z późn. zm.),

Zakres wnioskowanych zmian nie należy do kompetencji samorządu powiatowego. Zgodnie
z zapisem art. 95 ust. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr
78, poz. 483, z późn. zm.), władza ustawodawcza, należy do dwuizbowego Parlamentu,
w którego skład wchodzą Sejm i Senat.

Wobec powyższego petycję należy przekazać do rozpatrzenia zgodnie z kompetencją.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

Id: 87EBA640-4F1A-4D02-ADD4-802227713561. Podpisany Strona 1




